
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 17 ГОРОДА ТОМСКА» 

ПРИКАЗ 

от 30.12.2025 № 217 

г. Томск 

О назначении лица, ответственного 

за антидопинговое обеспечение и 

пропаганду в МАУ ДО СШ № 17 

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. №329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта 

РФ от 24 июня 2021 г. №464 «Об утверждении Общероссийских антидопинговых 

правил», а также в целях противодействия применения запрещенных методов и средств в 

спорте. и проведения антидопинговых мероприятий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных лиц за организацию работы по противодействию

допингу, антидопинговое информирование и пропаганду в муниципальном автономном 

учреждении дополнительного образования «Спортивная школа № 17 Города Томска»: 

- Заместителя директора по учебной работе Селезневу Инсия Равильевну;

-Заместителя директора по спортивно-массовой работе Алтухова Александра

Александровича;

- Инструктора-методиста Залозного Дмитрия Николаевича;

- врачей Толкачева Евгения Геннадьевич, Степико Вадима Станиславовича,

Ларину Наталью Евгеньевну;

2. Заместителю директора по учебной работе Селезневой И.Р. ответственному лицу

за организацию работы по противодействию допингу, антидопинговое информирование и 

пропаганду обеспечить: 

- ежегодную разработку и реализацию плана антидопинговых мероприятий в

учреждении;

- предоставление отчетности о реализованных мероприятиях по противодействию

допингу;

- размещение актуальной информации по антидопинговой тематике на

информационном стенде учреждения;

- предоставление инженеру-программисту Ловчановскому Владиславу Павловичу

актуальной информации по антидопингу для их дальнейшего размещения на

информационных интернет-ресурсах учреждения;



3. Заместителю директора по спортивно-массовой работе Алтухову А.А. совместно 

с врачами МАУ ДО СШ № 17 (Толкачев Е.Г., Степико В.С., Ларина Н.Е.) обеспечить:  

- организацию ежегодного проведения занятий с лицами, проходящими 

спортивную подготовку, на которых до них доводятся сведения о последствиях допинга в 

спорте для здоровья обучающихся (спортсменов), об ответственности за нарушение 

антидопинговых правил; 

- прохождение тренерско-преподавательского состава, инструкторов по ФК в 

онлайн-курсе «Антидопинг» на портале «РУСАДА»; 

- контроль за исполнением антидопинговых правил, ежегодного прохождения 

курсов повышения квалификации в области антидопинга тренеров-преподавателей и 

обучающихся (спортсменов) учреждения; 

- повышение уровня квалификации тренеров-преподавателей и инструкторов по 

ФК в области антидопинга. 

4. Тренерско-преподавательскому составу, инструкторам по ФК ежегодно 

проводить ознакомление лиц, проходящих спортивную подготовку, под роспись с 

антидопинговыми правилами по виду спорта «футбол». 

5. Исполнение антидопинговых правил возлагается под персональную 

ответственность на тренеров-преподавателей и лиц, проходящих спортивную подготовку. 

6. Инженеру-программисту Ловчановскому В.П. размещать предоставленную 

информацию ответственными лицами на официальном сайте и других интернет-ресурсах 

учреждения. 

7.Заместителю директора по спортивно-массовой работе Алтухову А.А., 

инструктору-методисту Залознову Д.Н. осуществлять контроль за предоставлением 

тренерами-преподавателями сертификатов о прохождении обучающимися (спортсменами) 

онлайн-курсов «Антидопинг» на портале «РУСАДА». 

8. Юрисконсульту МАУ ДО СШ № 17 Самедовой Э.Х. ознакомить с настоящим 

приказом работников учреждения. 

 

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАУ ДО СШ № 17    С.А. Чайковский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель : заместитель директора по УР Селезнева Инсия Равильевна, тел. 46-22-96 



 

 

С приказом от 30.12.2025 № 217 «О назначении лица, ответственного за антидопинговое 

обеспечение и пропаганду в МАУ ДО СШ № 17» ознакомлены: 

 
№/№ фамилия, имя, отчество дата Подпись 

1.  Алтухов Александр Александрович   

2.  Воронов Сергей Васильевич   

3.  Далин Александр Сергеевич   

4.  Денисов Валерий Валерьевич   

5.  Дыскалеску Александр Евгеньевич   

6.  Залозный Дмитрий Николаевич   

7.  Кисляков Игорь Михайлович   

8.  Козлов Никита Денисович   

9.  Константиновский Евгений 

Сергеевич 

  

10.  Кузнецова Татьяна Михайловна   

11.  Ларина Наталья Евгеньевна   

12.  Лейкам Андрей Яковлевич   

13.  Лисовский Дмитрий Борисович   

14.  Ловчановский  Владислав Павлович   

15.  Мерзляков Виктор Олегович   

16.  Мехович Владимир Викторович   

17.  Набоков Максим Сергеевич   

18.  Полех Николай Николаевич   

19.  Раззамазов Олег Николаевич   

20.  Родионов Максим Николаевич   

21.  Селезнева Инсия Равильевна   

22.  Сергунин Владислав Викторович   

23.  Самедова Эльмира Ханбалаевна   

24.  Степико Вадим Станиславович   

25.  Тимофеева Елена Александровна   

26.  Токпанов Рашид Каптаевич   

27.  Толкачев Евгений Геннадьевич    

28.  Толстошеев Андрей Викторович   

29.  Франк Артур Эдуардович   

30.  Шкляр Евгений Андреевич   

 
 
 
 

 


